
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο γραφείο του Γενικού Γραμμα-
τέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

3 Κατανομή για το διορισμό συγγενούς αποβιώ-
σαντος συνεπεία εργατικού ατυχήματος σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ.7, του άρθρου 6 του 
ν.2244/1994 (ΦΕΚ 168/Α΄/1994), όπως ισχύει, στη 
ΔΕΗ Α.Ε.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς μίας (01) μονάδας 
UPS, τριών (03) καμερών και ενός (01) καταγρα-
φικού εικόνας από την εταιρεία «ΔΡΑΚΩΝ Ι ΝΑΥ-
ΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΟΙΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ» για το 
Λιμεναρχείο ΥΔΡΑΣ.

5 Τροποποίηση της 7690/11.05.2018 (Β’ 1691) από-
φασης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 
(ΡΑΣ) σχετικά με τα προσόντα, τους όρους και τις 
προϋποθέσεις χορήγησης της αρχικής πιστοποί-
ησης επάρκειας και της ανανέωσης της των εκ-
παιδευτών κέντρων εκπαίδευσης και κατάρτισης 
μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών.

6 Έγκριση της 130/2018 απόφασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου 
Γαλατσίου» περί τροποποίησης σύστασης μίας (1) 
προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση τελε-
σίδικης δικαστικής απόφασης.

7 Έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορά 
σε παραχώρηση θέσεων φορτοεκφόρτωσης οχη-
μάτων τροφοδοσίας στο Δήμο Χίου.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι δύο 
(22) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στη Δ3(α) /65428 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 3967/B’/12-09-2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 102432 (1)
  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
.... και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/
16.12.2015).

β) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

γ) Τoυ π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α΄/2017) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

δ) Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου……., μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ε) Του π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α΄/28.02.2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, Γεν. Γραμ. Δημ/κής Πολι-
τικής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/
2015)».

3. Το με αρ. πρωτ. 183/2.8.2018 έγγραφο του γραφείου 
του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας.

4. Το με αρ. πρωτ. 95672/14.9.2018 έγγραφο της Δ/
νσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Δ/νσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι η 
προκαλούμενη δαπάνη για την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού που υπηρετεί στο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας για το β΄ εξάμηνο του 
2018 θα ανέλθει στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακο-
σίων (3.500,00) ευρώ περίπου, θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού Προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (Τομέας Βιο-
μηχανίας), Ειδικού Φορέα 35/110 (ΚΑΕ 0511) (απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης με αρ. πρωτ. 5708/17.01.2018 ΑΔΑ: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4687

56667



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56668 Τεύχος Β’ 4687/18.10.2018

ΩΞΠΠ465ΧΙ8-9Ξ6) και ότι η προκαλούμενη δαπάνη είναι 
εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

5. Το γεγονός ότι οι υπηρετούντες στο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας, οι οποίοι δεν καλύπτουν 
οργανικές θέσεις στο γραφείο αυτό, απασχολούνται 
πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας των δημοσίων 
υπηρεσιών για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπι-
ση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για 
τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, οι οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, 
οσάκις παρίσταται ανάγκη και μέχρι 22ας ώρας βρα-
δινής, για το β’ εξάμηνο του έτους 2018 έως 120 ώρες 
συνολικά για κάθε υπάλληλο και μέχρι έξι (6) συνολικά 
υπαλλήλους για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-
ση αυτής και έως 31 Δεκεμβρίου 2018.

2. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης διενεργείται με πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
ενώ επίσης με πράξη στο τέλος κάθε μήνα θα βεβαιώ-
νεται η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής 
εργασίας.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./132/33220 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. To π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-

σμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» και το 
το π.δ.  88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29-8-2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπ΄αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ.68368/12-9-18 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαεπτά (17) Ιατρών, σε προσωρινές 
και προσωποπαγείς θέσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
νόμων 2920/2001, 3599/2007, 3627/2007, 3730/2008, 
3868/2010, 4118/2013 και 4368/2016 (πρακτικό της υπ΄ 
αριθμ. 22ης /27-6-2018 συνεδρίασης του Πενταμελούς 
Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής), στο Υπουργείο Υγείας, 
ως εξής:

• ΤΟΥΝΑΚΑΚΗ ΟΥΡΑΝΙΑ
• ΚΟΚΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
• ΣΕΜΙΤΕΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
• ΜΠΕΛΕΓΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
• ΚΟΥΤΕΝΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
• ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
• ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΔΙΚΑΙΑ
• ΣΙΩΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
• ΣΩΚΙΑΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
• ΤΖΑΤΖΙΜΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΡΑΦΑΗΛ
• ΝΙΚΟΛΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
• ΣΙΔΕΡΗ ΝΑΤΑΛΙ
• ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ
• ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ - ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ
• ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ
• ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΘΩΜΑΣ
• ΤΣΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2018

Η Υπουργός
ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

        Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./131/33007 (3)
Κατανομή για το διορισμό συγγενούς αποβιώ-

σαντος συνεπεία εργατικού ατυχήματος σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ.7, του άρθρου 6 

του ν.2244/1994 (ΦΕΚ 168/Α΄/1994), όπως ισχύ-

ει, στη ΔΕΗ Α.Ε.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56669Τεύχος Β’ 4687/18.10.2018

οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7, του άρθρου 6 του 
ν.2244/1994 (ΦΕΚ 168/Α΄/1994), όπως ισχύει.

3. To π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Το π.δ. 88/29-08-2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29-08-2018) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

6. Το υπ’ αριθμ. ΔΑΝΠΟ/18866/10.09.18 έγγραφο της 
Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού Α.Ε.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
14 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού 
Α.Ε. του Γιαννακόπουλου Κωνσταντίνου του Πέτρου, 
συγγενούς αποβιώσαντος συνεπεία εργατικού ατυχή-
ματος, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.7, του άρθρου 
6 του ν.2244/1994 (ΦΕΚ 168/Α΄/1994), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,1 Οκτωβρίου 2018

Η Υπουργός

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(4)
        Αποδοχή πρότασης δωρεάς μίας (01) μονάδας 

UPS, τριών (03) καμερών και ενός (01) καταγρα-

φικού εικόνας από την εταιρεία «ΔΡΑΚΩΝ Ι ΝΑΥ-

ΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΟΙΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ» για το 

Λιμεναρχείο ΥΔΡΑΣ.

    Με την 2824.76/72211/2018/ 02 Οκτωβρίου 2018 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, όπως αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 
32 του ν. 4223/2013, τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
ν. 4484/2017 καθώς επίσης και αυτές των άρθρων 496-

512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η με αριθ. 
Πρωτ. Εισερχ. Λ/ΧΎδρας: 1660/39-07-2018 επιστολή 
πρόθεσης δωρεάς της εταιρείας «ΔΡΑΚΩΝ Ι ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΟΙΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ» μίας (01) μονάδας UPS, 
τριών (03) καμερών και ενός (01) καταγραφικού εικόνας 
για το Λ/ΧΎΔΡΑΣ, συνολικής εκτιμώμενης αξίας χιλίων 
τετρακοσίων πενήντα επτά ευρώ και τριάντα λεπτών 
(1.457,30 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

  Ο Υπουργός

ΦΩΤΙΟΣ - ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 8664/28.09.2018 (5) 
Τροποποίηση της 7690/11.05.2018 (Β’ 1691) από-

φασης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων 

(ΡΑΣ) σχετικά με τα προσόντα, τους όρους και 

τις προϋποθέσεις χορήγησης της αρχικής πιστο-

ποίησης επάρκειας και της ανανέωσης της των 

εκπαιδευτών κέντρων εκπαίδευσης και κατάρτι-

σης μηχανοδηγών και υποψηφίων μηχανοδηγών.

  Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρων 20 και 23 του ν. 3911/2011(Α’ 12’) «Πι-

στοποίηση μηχανοδηγών και άλλες διατάξεις», με τον 
οποίο εναρμονίστηκε η ελληνική νομοθεσία με την 
Οδηγία 2007/59/ΕΚ (EE L 315/51 της 3.12.2007) του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Οκτωβρίου 2007 σχετικά με την πιστοποίηση του προ-
σωπικού οδήγησης μηχανών έλξης και συρμών στο σι-
δηροδρομικό σύστημα της Κοινότητας», όπως ισχύει,

β) του άρθρου 76 του ν. 4530/2018 (Α’ 59) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 61 παρ. 3α και 3β του ν. 4408/2016 
(Α’ 135) «Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την Οδηγία 
2012/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 για τη δημιουργία ενι-
αίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού χώρου (ΕΕ L343/32 
της 14.12.2012) και άλλες διατάξεις»,

δ) την απόφαση 2011/765/ΕΚ, της 22ας Νοεμβρίου 
2011, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σχετικά με τα κριτήρια 
για την αναγνώριση των κέντρων κατάρτισης που εμπλέ-
κονται στην εκπαίδευση των μηχανοδηγών, τα κριτήρια 
για την αναγνώριση των εξεταστών των οδηγών των 
τρένων και τα κριτήρια για την οργάνωση των εξετάσεων 
σύμφωνα με την οδηγία 2007/59/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (L314/36),

ε) την Σύσταση 2011/766/ΕΚ, της 22ας Νοεμβρίου 
2011, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί της διαδικασί-
ας αναγνώρισης των εκπαιδευτικών κέντρων και των 
εξεταστών των μηχανοδηγών σύμφωνα με την οδηγία 
2007/59/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου (L314/41).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56670 Τεύχος Β’ 4687/18.10.2018

2) Τον ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις».

3) Το γεγονός ότι η πιστοποίηση επάρκειας των προ-
σώπων ως εκπαιδευτές μηχανοδηγών και υποψήφιων 
μηχανοδηγών, διασφαλίζει την συμμόρφωσή τους προς 
τις οριζόμενες από το ισχύον θεσμικό πλαίσιο προϋπο-
θέσεις.

4) Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 
7690/11.05.2018 (Β’ 1691) απόφασης της ΡΑΣ για τη δι-
εύρυνση και την ποιοτική αναβάθμιση του Μητρώου 
Εκπαιδευτών.

5) Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τροποποιούμε τη με αριθμ. 7690/11.05.2018 (Β’ 1691) 
απόφαση της ΡΑΣ «Σχετικά με τα προσόντα, τους όρους 
και τις προϋποθέσεις χορήγησης της αρχικής πιστοποίη-
σης επάρκειας και της ανανέωσής της των εκπαιδευτών 
κέντρων εκπαίδευσης και κατάρτισης μηχανοδηγών και 
υποψήφιων μηχανοδηγών»

Άρθρο ΜΟΝΟ
Στην παρ. 1 του άρθρου 3 της με αριθμ. 7690/11.05.2018 

(Β’ 1691) απόφασης της ΡΑΣ προστίθεται το ακόλουθο 
εδάφιο:

«Τα μέλη του Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού 
(ΔΕΠ), τα οποία έχουν ειδικότητα συναφή με το αντικεί-
μενο της εκπαίδευσης που παρέχει το Εκπαιδευτικό Κέ-
ντρο προς Μηχανοδηγούς-Υποψήφιους Μηχανοδηγούς, 
θεωρούνται πιστοποιημένοι εκπαιδευτές και περιλαμβά-
νονται αυτοδίκαια και χωρίς την τήρηση της διαδικασίας 
του παρόντος άρθρου στο Μητρώο Πιστοποιημένων 
Εκπαιδευτών Μηχανοδηγών-Υποψήφιων Μηχανοδηγών, 
που τηρεί η ΡΑΣ».

Η παρ. 2 του άρθρου 3 της με αριθμ. 7690/11.05.2018 
(Β’ 1691) απόφασης της ΡΑΣ αντικαθίσταται, ως ακολού-
θως:

«Η διαδικασία συμμετοχής για την πιστοποίηση επάρ-
κειας εκπαιδευτών μηχανοδηγών και υποψήφιων μη-
χανοδηγών γίνεται ύστερα από ανοικτή και διαρκούς 
ισχύος Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος από 
την Αρχή για υποβολή αιτήσεων και δικαιολογητικών. 
Οι αιτήσεις θα ελέγχονται περιοδικά και σύμφωνα με 
τις ανάγκες, όπως αυτές θα καθορίζονται από τη ΡΑΣ. Η 
υποβολή των φακέλων των δικαιολογητικών μπορεί να 
γίνεται ιδιοχείρως στο πρωτόκολλο της ΡΑΣ, ή με απο-
στολή μέσω ταχυδρομείου (απλοί ή συστημένοι) ή με 
αποστολή μέσω εταιρειών ταχυμεταφορών (ως αποδει-
κτικό της ημερομηνίας αποστολής λογίζεται η σφραγίδα 
του ταχυδρομείου ή της εταιρίας ταχυμεταφοράς στον 
φάκελο)».

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 01 Οκτωβρίου 2018

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ

Ι

        Αριθμ. 64511/22655 (6)
Έγκριση της 130/2018 απόφασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Γα-
λατσίου» περί τροποποίησης σύστασης μίας (1) 
προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση τε-
λεσίδικης δικαστικής απόφασης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α’/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

6) Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α΄/2016) «Χωρικός Σχεδιασμός - Βιώσιμη ανά-
πτυξη και άλλες διατάξεις».

8) Την υπ’ αριθ. 2517/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία δέχεται την αγω-
γή των Σωτηρία Γιαγλιτικού κ.λπ. και αναγνωρίζει ότι 
οι συμβάσεις που συνδέουν καθέναν από τους ως άνω 
ενάγοντες με το εναγόμενο νομικό πρόσωπο αποτελούν 
μία ενιαία σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου 
χρόνου.

9) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 504896/2017 πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών περί κατάθεσης ενδίκων μέσων 
από το οποίο προκύπτει ότι από 01.01.2014 μέχρι και 
16.05.2017 έχει κατατεθεί η υπ’ αριθ. 509770/6680/2014  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56671Τεύχος Β’ 4687/18.10.2018

έφεση του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-
σίας και Αλληλεγγύης Δήμου Γαλατσίου» κατά της 
2517/2014 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών.

10) Τη με αριθμό κατάθεσης 6680/2014 έφεση του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης Δήμου Γαλατσίου» κατά της υπ’ αριθ. 2517/2014 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

11) Τα υπ’ αριθ. 145/2017 πρακτικά συνεδρίασης του 
Μονομελούς Εφετείου Αθηνών από τα οποία προκύπτει 
ότι ο εκκαλών «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Δήμου Γαλατσίου» παραιτείται του δικο-
γράφου της με αριθμό εκθέσεως κατάθεσης 6680/2014 
έφεσης κατά της υπ’ αριθ. 2517/2014 απόφασης του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών ως προς όλους τους 
εφεσίβλητους.

12) Την υπ’ αριθ. 123/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Γαλατσίου» περί σύστα-
σης πενήντα (50) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση 
τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

13) Την υπ’ αριθμ. 77835/28070/11-10-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί σύστασης πενήντα θέσεων σε εκτέλεση δικαστικής 
απόφασης (ΦΕΚ 3945/Β’/10-11-2017).

14) Την υπ’ αριθ. 455/2018 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία δέχεται την αίτηση 
της Σαμούρη Σπυριδούλας και διορθώνει την με αριθμό 
2517/2014 απόφαση του ιδίου, όπως αναλυτικά περι-
γράφετε σε αυτήν.

15) Την υπ’ αριθμ. 85/2018 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-
ληλεγγύης Δήμου Γαλατσίου» περί μη άσκησης ενδίκων 
μέσων κατά της υπ’ αριθμ. 455/2018 απόφασης του ΜΠΑ 
κατόπιν γνωμοδότησης Δικηγόρου.

16) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 5601/26-4-2018 πιστοποιητικό 
του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη κατάθεσης τακτι-
κών ή έκτακτων μέσων από το οποίο προκύπτει ότι από 
01.01.2018 μέχρι και 25-4-2018 δεν βρέθηκαν τακτικά ή 
έκτακτα ένδικα μέσα κατά της 544/2018 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

17) Την υπ’ αριθ. 130/2018 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προ-
στασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Γαλατσίου» περί τρο-
ποποίησης-διόρθωσης της σύστασης μίας (1) προσωρι-
νής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, της σε συμμόρφωση τελεσίδικης δικαστικής 
απόφασης.

18) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρε-
ούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 

321, 324, 904 παρ. 2 περ. α’ του Κώδικα Πολιτικής Δικο-
νομίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε/Διορθώνουμε την υπ’ αριθμ. 77835/ 
28070/11-10-2017 (ΦΕΚ 3945/Β’/10-11-2017) προηγού-
μενη απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής περί σύστασης πενήντα (50) θέσεων σε 
εκτέλεση δικαστικής απόφασης ως προς την ειδικότητα 
της Σαμούρη Σπυριδούλας.

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθ. 130/2018 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινω-
νικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Γαλατσίου» 
περί τροποποίησης/διόρθωσης μιας συσταθείσας προ-
σωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, ως προς την ειδικότητα από το εσφαλμένο 
«ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Καθαριότητας», στο ορθό «ΤΕ 
Διοικητικού», και έχει ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΕΙΔΙΚΟ-
ΤΗΤΑ

ΘΕΣΕΙΣ

ΣΑΜΟΥΡΗ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΟΥ
1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 77835/28070/
11-10-2017 (ΦΕΚ 3945/Β’/10-11-2017) προηγούμενη 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Γαλα-
τσίου». Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί διαφορά δα-
πάνης μισθοδοσίας και ασφάλισης για το κόστος μι-
σθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους περίπου 
1.610,00 € στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανι-
σμός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου 
Γαλατσίου» οικονομικού έτους 2018 σε βάρος των ΚΑ. 
10- 6021.0001 και 10-6052.0001, ανάλογη δε δαπάνης 
θα εγγραφεί και στους προϋπολογισμούς των επόμενων 
ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 58447/MOE (7)
Έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφο-

ρά σε παραχώρηση θέσεων φορτοεκφόρτωσης 

οχημάτων τροφοδοσίας στο Δήμο Χίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56672 Τεύχος Β’ 4687/18.10.2018

• Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• Των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως ισχύουν.

• Tης πράξης 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/06-02-2015) και το άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) περί άσκησης κα-
θηκόντων Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015).

• Τις υπ’ αριθ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

• Το αριθ. πρωτ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσε-
ων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμ-
ματείας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

• Της αριθ. πρωτ οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Δ/νση Τεχνι-
κού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

• Της υπ’ αριθ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
A.Δ. Αιγαίου.

• Της με ΑΠ 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και ΦΕΚ 2034/Β΄/2017) απόφασης του Συντονιστή ΑΔ 
Αιγαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
“Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ’ αριθ. 318/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΩΤΑ3ΩΗΝ- Δ56) και την εισήγη-
ση με μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Χίου.

3. Την υπ’ αριθ. 460/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου (ΑΔΑ:64Β3ΩΗΝ- Θ5Ω) και την εισή-
γηση με μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Χίου.

4. Την υπ’ αριθ. 461/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΩΞ02ΩΗΝ- ΕΜΩ) και την εισή-
γηση με μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Χίου.

5. Το αριθ. πρωτ. 34395/13.6.2018 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Δ/νσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αριθ. 318/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

6. Το αριθ. πρωτ. 45417/2.8.2018 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Δ/νσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αριθ. 460/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

7. Το αριθ. πρωτ. 45419/2.8.2018 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Δ/νσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αριθ. 461/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αριθ. 
318/2018, 460/2018 και 461/2018 αποφάσεων Δημο-
τικού Συμβουλίου Χίου, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Χίου που καλύπτεται 
από τον Κ.Α.Ε 30-7135.080 με τίτλο «Προμήθεια ειδών 
σήμανσης σημάτων και καθρεπτών κυκλοφορίας έτους 
2018», με εγγεγραμμένη πίστωση 15.000,00€ συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα αριθ. πρωτ. 
16345/24.05.2018 και 22603/17.07.2018 έγγραφα της 
Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Χίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 
Χίου και συγκεκριμένα:

Α. Την χωροθέτηση θέσης φορτοεκφόρτωσης οχημά-
των τροφοδοσίας επί της οδού Κοντολέοντος με τοποθέ-
τηση πινακίδων απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης 
οχημάτων (Ρ-40) με υποπινακίδιο που να αναγράφει την 
εξαίρεση για οχήματα τροφοδοσίας και το ωράριο τρο-
φοδοσίας, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 0(686311, 4248834) και 1(686307, 42. 48828),

Β. Τη χωροθέτηση θέσης φορτοεκφόρτωσης οχημά-
των τροφοδοσίας επί της οδού Πολυτεχνείου με τοπο-
θέτηση πινακίδων (Ρ-43) (στάθμευση οχημάτων περι-
ορισμένης χρονικής διάρκειας 10’ λεπτών) στις θέσεις 
με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 0(686295, 
4248848) και 1(686300, 4248846) και

Γ. Την κατάργηση μιας υπάρχουσας θέσης στάθμευσης 
οχημάτων περιορισμένης χρονικής διάρκειας επί της 
οδού Ροδοκανάκη και την αντικατάστασή της με μια 
θέση φορτοεκφόρτωσης οχημάτων τροφοδοσίας, με την 
τοποθέτηση πινακίδων (Ρ-70) στις θέσεις με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 0(686589, 4248717) και 
1(686589, 4248722), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56673Τεύχος Β’ 4687/18.10.2018

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και μελέτες της Διεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων ελήφθη-
σαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Οκτωβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ 

Ι

     Αριθμ. Οικ.156519 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι δύο 

(22) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997(Φ.Ε.Κ. 107/Α’) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας ,ρύθμιση θε-
μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μα-
κεδονίας».

4. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποί διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου

5. Τη με αρ. πρωτ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015), «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄) «Ανάλη-
ψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

9. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-07-2010), σχετικά με «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) και άλλες διατάξεις».

10. Τη με αρ. πρωτ. 2/2176/ΔΠΓΚ/09-01-2018 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. (Εκτέλεση Κρατικού Προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2018.

11. Την με αρ. πρωτ. 202491/20-12-2017 απόφασή μας 
περί Κατανομής πιστώσεων του τακτικού Προϋπολογι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας Οικ. Έτους 2018.

12. Τη με αρ. πρωτ. 3947/2018/27-9-2018 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Συντονιστή που καταχω-
ρήθηκε με α/α 83805 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής της υπηρεσίας.

13. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 
απασχολούνται στη Διεύθυνση Οικονομικού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα 
Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για την έγκαιρη αντιμετώπιση 
αυξημένων εποχικών αναγκών καθώς και έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που θα προκύψουν έως το τέλος 
του έτους 2018 αναφορικά με τον έλεγχο και την εκκα-
θάριση των δαπανών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έξι χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ 
(6.125,00 € ) η οποία αφορά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2018 (συγκεκριμένα από 10-2018 έως 31-12-2018) και 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό 
πιστώσεις του Φορέα 993-24, Ειδικού Φορέα 071 και ΚΑΕ 
0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες 16.00 -22.00 των εργασίμων ημερών, για 
είκοσι δύο (22) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολού-
νται στη Διεύθυνση Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα Ιωάννινα και 
στην Κοζάνη, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2018. Ειδικό-
τερα έως εξήντα (60) ώρες για το χρονικό διάστημα από
10-2018 έως 31-12-2018 συνολικά ο καθένας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56674 Τεύχος Β’ 4687/18.10.2018

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Οκτωβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
         Στην Δ3(α) /65428 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

με θέμα: «Τροποποίηση της Δ3(α)/61483/10-8-2018 
(3431 Β΄) απόφασης με θέμα “ Έγκριση του θετικού κατα-
λόγου του άρθρου 12 παρ. 1 εδάφιο α΄ του ν.3816/2010, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει’’» που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 3967/B’/12-09-2018, στη Β΄ στήλη διορθώνεται

το εσφαλμένο: «…αποφασίζουμε: Την τροποποίηση 
της με αρ. πρ. Δ3(α)/ 61483/10-8-2018 (3431 Β΄) από-
φασης ως προς τους περιορισμούς συνταγογράφησης 
των χημειοθεραπευτικών σκευασμάτων “HARVONI”, 
“EXVIERA”, “VIEKIRAX”, “ZEPATIER”, “EPCLUSA”, “SOVALDI”, 
και “MAVIRET”, ως ακολούθως:

“Περιορισμός: Αποζημιώνεται μετά από θετικό γονο-
τυπικό έλεγχο”»,

στο ορθό: «…αποφασίζουμε: Την τροποποίηση της 
με αρ. πρ. Δ3(α)/61483/10-8-2018 (3431 Β΄) απόφασης 
ως προς τους περιορισμούς συνταγογράφησης των χη-
μειοθεραπευτικών σκευασμάτων “HARVONI”, “EXVIERA”, 
“VIEKIRAX”, “ZEPATIER”, “EPCLUSA”, “SOVALDI”, “VOSEVI” 
και “MAVIRET”, ως ακολούθως:

“Περιορισμός: Αποζημιώνεται μετά από θετικό γονο-
τυπικό έλεγχο”». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046871810180008*


		2018-10-19T13:52:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




